laicus - *ladi-* inf. — In monasteriis, qui vulgo *conversi*, *oblati* dicuntur (cf. DUC. s.v.): MON. NEAP. ARCH. IV, a. 1021, 147, 34 quandoque vos ... monachis aut ladicis ipsius vestri monasterii vel autoribus vestris ibidem inventas dederitis aut direxeritis pro serbitium ipsius vestri monasterii tunc nos vos et eis et caballis vestris et illorum recipere debeamus in casis nostris.

lama - -*mm-* MON. NEAP. ARCH. I 2, a. 959, 74, 18. — GL. PHILOX. 224, 2, 29 -ae: πηλώδεις τόποι: PAUL. DIAC. Fest. 104, 14

lacuna, id est aquae collectio, a lacu derivatur, quam alii -am, alii lustram dicunt. — Piscina: PAUL. DIAC. Hist. Lang. 55, 6 rex Agelmund ... eum (*scil.* infantulum) de piscina, quae eorum lingua -a dicitur, abstulit, Lamissio eidem nomen imposuit.

lambero - PAUL. DIAC. Fest. 105, 19 -at: scindit ac laniat.

lamentabiliter - lamentabili modo: IOS. FL. Apion. 92, 16 iubente rege, ut confideret et diceret quis esset ... tunc hominem cum gemitu et lacrimis -r suam narrasse necessitatem.

lamentacio - v. A2 *lamentatio*.

lamentatio - -ci- IOH. ARCHIC. 208, 2, 4.

lamentator - GL. PHILOX. 224, 2, 31 -or: θρηνητής.

lamentus - GL. PLAC. 26, 2, 3 lamenta dicimus genere neutro numero semper plurali; '-us' autem genere masculino dicunt Iudaei et eorum filii, cimices non lecti genialis, sed s[c]andapilae amphitheatralis.

lamma - v. A2 *lama*.

lampas - transl., de hom., sensu mor.: VITA APIAN. 324, 1, 32 (sanctus Apianus) -s vero quandoque micabat, cum ad exemplum ceterorum lucem boni operis largiter effundebat, secundum Evangelium: Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona (Matth. 5, 16).

lampena - GL. PLAC. 27, 1, 11 -ae: stellae quaedam sic dictae.

lampo - lucere, transl.: CASS. Inst. 59, 22 quem (*scil.* Hieronymum) in Bethleem habitasse, otiosum fuisse non arbitror, nisi ut in terra illa miraculorum ad instar solis eius quoque ab Oriente nobis -aret eloquium.

lana - PAUL. DIAC. Fest. 64, 21 delaniare: est discindere et quasi -am trahere, unde lacinia et lanius dicitur, qui pecus discindit.

lanatus - lana praeditus: GL. PHILOX. 241, 2, 40 pellis -a: μηλωτή, ἄρνακίς. — PAUL. DIAC. Fest. 102, 1 in pelle -a nova nupta conserere solet, vel propter morem vetustum, quia antiquitus homines pellibus erant induti, vel quod testetur lanificii officium se praestaturam viro.

lancea - -ci- inf. — GL. PHILOX. 225, 1, 6 -cia: λόγχη: PAUL. DIAC. Fest. 105, 17 -a a Graeco dicta, quam illi λόγχην vocant.

lancia - v. A2 *lancea*.

lanciaris - subst., miles lancea armatus: CASS. Hist. 357, 33 Valentinianus ..., qui post

paululum sumpsit imperium, tunc millenarius erat circa palatia constitutus dux -orum.

lancino - GL. PLAC. 27, 2, 18 -are: per lances dividere.

lanerum - PAUL. DIAC. Fest. 105, 20 -um (v. l. lave-) vestimenti genus ex lana sucida confectum.

langor - v. *Lx* et A2 *languor*.

languo - part. praes., fort. perper. -gues MON. NEAP. ARCH. II, a. 982, 32, 8.

languor - -go- inf. — Morbus, sensu spirit.: LIB. SACR. 168, 2, 35 ut omnes -gorum insidiae ... effugiant. ANAST. Vita Bas. 309 B 15 qui (*scil.* Deus) potestatem talem habet, ut in terris remittat omnium peccata et daret gratiam servis suis, ut post discessum eorum sanent omnem -em et omnem infirmitatem: ANAST. Vita Ioh. El. 513, 1, 67 qui (*scil.* homo) -em inflationis et superbiae habebat: VITA APIAN. 323, 1, 22 S. Apiane, qui ... diversis -ibus diversa remedia adhibes.

laniatura - actus laniandi: GL. PLAC. 27, 1, 30 laniena: locus, ubi animalia mactantur; dictus a -a.

laniena - GL. PLAC. 27, 1, 30 -a: locus, ubi animalia mactantur; dictus a laniatura.

lanipendius - GL. PHILOX. 225, 1, 6 -us: σταθμοῦχος ἐριδίων.

lanista - -t[r]a inf. — GL. PHILOX. 225, 1, 4 -a: λουδοτρόφος: 225, 1, 2 -t[r]a: λουδοτρόφος, μονομαχοτρόφος, ἐπιστάτης μονομάχων.

lanius - PAUL. DIAC. Fest. 64, 22 delaniare: est discindere et quasi lanam trahere, unde lacinia et -us dicitur, qui pecus discindit: 105, 4 lacerare dividere, comminuere est; ex quo dictus est -us, qui disci<n>dendo lacerat pecora.

lanna - GL. PHILOX. 225, 1, 4 -a: λοβός ὄτιου.

lanoculus - PAUL. DIAC. Fest. 105, 18 -us, qui lana tegit oculi vitium.

lans - v. A2 *lanx* et *laus*.

lanterna - GL. PHILOX. 225, 1, 9 -a: φανός, ἐστία πλατέως κειμένη (?).

lanx - -ns GL. PHILOX. 225, 1, 7. — Nota locut. -e et *licio*, in form. iuris: PAUL. DIAC. Fest. 104, 5 -e et *licio* dicebatur apud antiquos, quia qui furtum ibat quaerere in domo aliena, *licio* cinctus intrabat -emque ante oculos tenebat propter matrum familiae aut virginum praesentiam. — Transl., *cum aequa -e*, aequabiliter: VITA LEUC. 673, 5, 11 germanus ... cum aequa -e idem beatum pignus diviserat.

lapathium - *-ti-* inf. — Abl. *-tiu* AN. EX DIV. 138, 16.

lapatium - v. *A2 lapathium*.

lapidinae - *-pidici-* Ios. FL. Apion. 63, 2: inf. — GL. PHILOX. 225, 1, 12 *-pidicina*: λατομία: PAUL. DIAC. Fest. 105, 12 *-pidicinae*, ubi exciduntur lapides.

lapidicinae - v. *A2 lapidinae*.

lapillosus - lapidosus: GUMP. Venc. 216, 21 aspera montium cacumina, vallium exitialia praecipitia, diverticulorum ac semitarum -a vel glacię horrentia inter civitates itinera ... nudipes ... perlustrabat.

lapio - PAUL. DIAC. Fest. 105, 21 *-it*: dolore afficit.

lapis - nota locut. *manalis -is*: PAUL. DIAC. Fest. 115, 6 manalem -em putabant esse ostium Orci, per quod animae inferorum ad superos manarent, qui dicuntur manes. manalem vocabant -em etiam petram quandam, quae erat extra portam Capenam iuxta aedem Martis, quam cum propter nimiam siccitatem in urbem pertraherent, insequeretur pluvia statim, eumque,

quod aquas manaret, manalem -em dixere. — Transl., de idolis lapidibus confectis: PASS. CYR. 6, 2, 59 nos peccatores adoramus Dominum nostrum Iesum Christum, filium Dei. Nam daemonibus et -ibus numquam humiliamur: PASS. CONC. 9, 63 ego non sacrificio -i surdo et muto, quia habeo Dominum meum Iesum Christum, cui servit anima mea.

lapsus - *-bs-* ROMAE INSCR. I, 3268, 6. — PAUL. DIAC. Fest. 105, 23 latex a -u, profluens aqua dicitur.

lar - *-sibus* inf. — PAUL. DIAC. Fest. 323, 6 R pro S (*sic*; S pro R ?) littera saepe antiqui posuerunt, ut maiosibus, meliosibus, -sibus, fesiis pro maioribus, melioribus, -ribus, feriis. — GL. BER. 381, 2 '-r' ignis dicitur; sed ponitur etiam pro domibus, ideo quia in omnibus pene domibus ignis invenitur.

largifluus - transl.: PAUL. DIAC. Hist. Lang. 99, 10 quae (*scil.* aurum et argentum) ille pene omnia secundum suum morem erogatione -a dispensavit egenis.